共 喽页

内 部 明 电

发电单位 平顶山市人民政府办公室 签批盖章 贾宏亚

等级 特急 平政办明电 萃2020菸36号 平机发 号

平顶山市人民政府办公室

关于印发平顶山市公共行业非住宅房屋

安全普查工作方案的通知

各县 喋市萁区嗒人民政府喹城乡一体化示范区萁高新区管委会喹

市人民政府各部门嗷

菅平顶山市公共行业非住宅房屋安全普查工作方案菀已经市

政府同意喹现印发给你们喹请认真组织实施菥

平顶山市人民政府办公室

2020年7月2日

喑

平顶山市公共行业非住宅房屋

安全普查工作方案

为切实加强我市房屋安全应急管理喹建立房屋安全预警预报

和信息联络体系喹健全房屋安全应急基础数据库喹摸清房屋危险

源喹夯实房屋安全应急工作基础喹维护社会公共利益和住用安全喹

依据 菅平顶山市房屋安全应急预案菀 喋平政 萃2013菸42号印发嗒

有关要求喹决定开展平顶山市公共行业非住宅房屋安全普查工作菥

为切实做好本次普查工作喹结合我市实际喹制定本方案菥

一萁普查目的

通过开展房屋安全普查工作喹准确掌控我市公共行业非住宅

房屋的安全萁完损状况以及总量萁分布等基本信息喹摸清危险房

屋底数喹建立非住宅房屋安全档案喹为科学决策萁应急处置提供

依据菥

二萁普查范围

本次房屋安全普查以全市教育萁体育萁卫生萁文化萁民政萁

交通萁民族宗教萁机关事务管理等公共行业主管部门及其所属相

关单位既有非住宅房屋为普查对象菥

三萁方法步骤

本次普查分部署准备萁资料调查萁实地调查萁审核报送萁检

啻

查验收五个阶段菥

喋一嗒部署准备菥市公共行业主管部门将普查登记工作布置

到各县 喋市萁区嗒相关主管部门及所属各相关单位菥市公共行业

主管部门及其相关单位均明确1名分管领导作为普查工作责任

人萁1名负责具体业务对接的联络人喹并于2020年7月7日前报市

房屋安全应急指挥部办公室 喋联系人嗷王新民喹联系电话嗷

2636055萁13064459143喹邮箱嗷fwaq110 163喁com嗒菥各县 喋市萁

区嗒公共行业主管部门及其相关单位要比照市级向同级房屋安全

应急指挥部办公室报送相关责任人和联络人信息菥

市房屋安全应急指挥部办公室组织相关培训并发放房屋所在

地统一编码和房屋安全管理系统个人登录账号菥

喋二嗒资料调查菥查询房屋档案资料喹按 菟一幢一表萏的要

求喹由普查员初步填写房屋安全管理系统手机端内容菥

喋三嗒实地调查菥资料调查完成后喹由普查员进行实地调查喹

核对资料调查阶段采集的信息喹补充采集资料调查阶段遗漏或者

无法采集到的相关信息资料喹完成房屋安全管理系统手机端内容

填报菥

喋四嗒审核报送菥单位房屋普查审核员对填报的房屋信息进

行审核喹达到规定要求的喹通过房屋安全管理系统报送至行业主

管部门喹行业主管部门审核通过后报送至市房屋安全应急指挥部

办公室菥

喋五嗒复查验收菥普查信息全部报送完成后喹市房屋安全应

急指挥部办公室组织有关部门萁房屋安全应急专家对普查房屋数

嗟

据进行抽查复核萁验收喹覆盖率和准确度不达标的喹限期整改到

位菥

四萁组织领导

为积极稳妥做好房屋安全普查工作喹市房屋安全应急指挥部

办公室负责此项工作的统筹安排萁组织领导嗉负责对普查人员进

行培训嗉负责对普查工作进行监督萁检查萁审核和指导喹并汇总萁

整理萁编辑普查成果喹完善全市房屋安全档案菥

市萁县 喋市萁区嗒公共行业主管部门负责所管行业各单位及

内部自管的房屋安全普查的组织实施及数据审核上报工作嗉各相

关单位负责具体做好本单位房屋安全普查萁审核以及数据登记录

入菥

五萁工作要求

喋一嗒全面普查喹保证质量菥要做到覆盖率100唳喹每处房

屋都要按幢排查到位菥要保证普查工作质量喹严格按照规定的普

查内容喹逐项检查到位菥

喋二嗒摸清底数喹动态管理菥要通过此次普查工作喹全面掌

握全市公共行业各有关单位非住宅房屋安全状况的基本信息喹建

立房屋安全档案喹实现基础数据和使用档案的动态管理菥

喋三嗒准确统计喹及时上报菥行业主管部门要按照时间节点

完成普查工作并及时上报市房屋安全应急指挥部办公室菥

喋四嗒统一标准喹有序推进菥在普查过程中喹如遇到特殊情

况或疑难问题喹行业主管部门要及时收集并上报市房屋安全应急

指挥部办公室研究解决菥

喽

喋五嗒奖优罚劣喹严肃问责菥由市房屋安全应急指挥部办公

室组织对普查任务完成较好和数据质量较高的单位进行通报表

彰嗉对组织不力萁弄虚作假的单位喹给予通报批评菥

六萁时间安排

2020年7月底前完成部署准备喹11月底前完成资料调查萁实

地调查萁填报和上传喹12月底前完成抽查复核萁验收菥

七萁其他事项

喋一嗒要充分利用原有房屋信息菥在开展工作中喹要充分利

用房屋已有信息喹同时以本次房屋调查为契机喹充分采集房屋基

础信息喹建立完善房屋基础信息系统菥

喋二嗒要把握工作原则菥调查工作以幢为对象喹除了调查萁

核实房屋资料信息外喹实地调查一般以外观萁结构观察等为主喹

暂不进行鉴定检测菥

喋三嗒要加强宣传菥要做好房屋调查登记的宣传工作喹加强

与使用单位的沟通联系喹让大家认识到此次房屋普查的重大意

义菥